闽卫科教函〔2023〕2575 号

福建省卫生健康委员会关于下达2023年福建省
卫生健康科技计划项目资助计划的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，委直属各单位，

福建医科大学、中医药大学各附属医院：

根据《福建省卫生健康委员会关于组织申报 2023 年福建省

卫生健康科技计划项目的通知》（闽卫科教函〔2023〕155 号），

经研究，决定下达 2023 年省医学创新课题、省卫生健康中青年

骨干人才培养项目、省卫生健康青年科研课题、省卫生健康软

科学研究课题和省卫生健康面向农村和城市社区推广适宜技术

等 5 类省卫生健康科技计划项目资助计划。现将有关事项通知

如下：

一、省医学创新课题

省财政资助（A 类）项目 56 项，每项资助 15 万元；立项建

议单位资助（B 类）项目 10 项，厦门市卫健委资助。具体项目

名单分别见附件 1、2。

二、省卫生健康中青年骨干人才培养项目

省财政资助（A 类）项目 90 项，每项资助 10 万元；立项建

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

议单位资助（B 类）项目 15 项，厦门市卫健委资助。具体项目

名单分别见附件 3、4。

三、省卫生健康青年科研课题

省财政资助（A 类）项目 103 项，每项资助经费 5 万元；立

项建议单位资助（B 类）项目 20 项，厦门市卫健委资助。具体

项目名单分别见附件 5、6。

四、省卫生健康软科学研究课题

省财政资助（A 类）项目 15 项，每项资助经费 2 万元；立

项建议单位资助（B 类）项目 12 项，其中：2 项由厦门市卫健

委资助，其余由承担项目单位资助。具体项目名单分别见附件 7、

8。

五、省卫生健康面向农村和城市社区推广适宜技术项目

资助项目 33 项，每项资助 2 万元，其中：省财政资助 30

项，厦门市卫健委资助 3 项。具体项目名单见附件 9。

请各地各单位按照《福建省卫生健康委员会 福建省财政厅

关于印发福建省卫生健康科技计划项目管理暂行办法的通知》

（闽卫科教〔2019〕88 号），切实加强项目实施和经费使用的监

督管理，为各项目的实施提供支持和保障，确保各项目按计划

顺利实施。

附件：1.2023 年省医学创新课题资助计划目录

— 3 —

2.2023年省医学创新课题立项建议单位资助计划目录

3.2023 年省卫生健康中青年骨干人才培养项目资助

计划目录

4.2023 年省卫生健康中青年骨干人才培养项目立项

建议单位资助计划目录

5.2023 年省卫生健康青年科研课题资助计划目录

6.2023 年省卫生健康青年科研课题立项建议单位资

助计划目录

7.2023 年省卫生健康软科学研究课题资助计划目录

8.2023 年省卫生健康软科学研究课题立项建议单位

资助计划目录

9.2023 年省卫生健康面向农村和城市社区推广适宜

技术资助计划目录

福建省卫生健康委员会

2023 年 12 月 1 日

（此件主动公开）